
TRIBUNAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

RECURSO DE REVISION:
RR-20312021

RECURRENTE:
COALICIÓN VA
CALIFORNIA

POR BAJA

AUTORIDAD RESPONSABLE:
CONSEJO DISTRITAL ELECTORAL
XVII DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL DE BAJA CALIFORNIA

TERCERO INTERESADO:
PARTIDO POLíTICO MORENA Y
OTROS

MAGISTRADA PONENTE:
CAROLA ANDRADE RAMOS

Mexicali, Baja Galifornia, a veintiuno de junio de dos mil veintiuno.

Visto el oficio número TJEBC-SG-O-1000/2021, suscrito por el Secretario

General de Acuerdos, mediante el cual da cuenta de la recepción de un recurso

de revisión a las trece horas con un minuto del veinte de junio del año en curso;

con fundamento en lo dispuesto por los artículos 327, fracción I de la Ley

Electoral del Estado de Baja California, 37 y 38 del Reglamento lnterior de este

Tribunal, se ACUERDA:

PRIMERO.- Por recibida la demanda presentada por María del Refugio

Santillán Rojas, Representante Propietario de la Coalición Va por Baja

California, en contra de "los resultados consignados en las actas de escrutinio

y cómputo de la elección de Diputados Locales, por el principio de mayoría

relativa, el acta de validez y la constancia de mayoría que otorgó el Consejo

Distrital Electoral XVll del lnstituto Estatal Electoral del Estado de Baja

California" (sic).

SEGUNDO.- RegÍstrese y fórmese el expediente bajo clave de identificación

número RR-203/202'l; y túrnese a la Magistrada Garola Andrade Ramos,

com ra y ponente a fin de proceder a la sustanciación respectiva en

dispuesto por el artículo 327 de la Ley Electoral del Estado de

',r::j\ !. r¿:..'ll..l:, r. . -¡r. :rlfi¡ql

t-r;i. :' .i :.r i ú ' ,''' ]"i¡i'"âlri
:..,.i, _.¡'",1,,¡ .r':ii.;iì.....t,,' -:;;,i-{ä}.{j'Jå

v

^



RR-203/2021

Así lo acordó y firrnra Maestro Jaime Vargas Flores, Magistrado Presidente det1

Tribunal de Justtcia Electoral del Estado, ante Germán Cano Baltazar,

ral de Ar:uerdos uten a riza y da I'e. Notifíquese r

estrad

cÚM
.l:, t'

.i

. i.i;i' ,, ' r::. , (;,: i),lijj,.¡,¡
':.' ,:iillr;r, îii:r iil,l,:, f,'li ,.";r[fi:,fi]r:)1r

por lista ene et el n


